
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

 Liběšický 

Poutníček 
roč.24, č.9 2.3. 2025 
 

2.3.  Ne   8. neděle v mezidobí 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 

3.3. Po  pondělí 8. týdne v mezidobí 
  Mše sv. v 8.00 v Liběšicích, 

od 13.30 aktivity spolku Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

4.3.  Út   úterý 8. týdne v mezidobí – masopustní úterý 
  Mše sv. v 15.00 Liběšovicích, v 17.00 v Liběšicích 

ve 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Měcholupy 

5.3.  St  Popeleční středa – den přísného postu 

             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích – s udílením popelce 

6.3.  Čt  čtvrtek po Popeleční středě 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 
od 9.00 vikariátní konference v Podbořanech 
od 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Liběšice 

7.3.  Pá   pátek po Popeleční středě 
A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích, 

v 17.30 zpívaná adorace se zpěvy z Medžugorje 
spojená s modlitbou křížové cesty 

od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích  

8.3.  So   sobota po Popeleční středě     
Mše sv. v 9.00 v Liběšicích  

9.3.  Ne   1. neděle postní – s udílením popelce 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Pnětlukách 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 V létě se koná pouť do Říma na Jubileum mládeže 28.7. – 3.8. 2025. Více 
informací na www.svetovednymladeze.cz  Přihlašování je nutné do 18.3.! 

 V květnu se koná pouť do Medžugorje v termínu 7. – 13.5. Cena za cestu + 
ubytování s polopenzí 8.400 Kč. Pouť organizuje paní Ludmila Mlezivová.  

 Také se již nyní můžete hlásit na pouť na Festival mládeže v Medžugorji a to  
1. – 10.8. 2025. Termín festivalu je posunutý kvůli Světovým dnům mládeže 
v Římě. Cesta 3.500,- a ubytování s polopenzí 220 Euro.  

 7. – 9.3. se koná v Arcibiskupském semináři v Praze duchovní obnova pro mladé 

muže. Více se dozvíte na https://tammim.seminar-praha.cz/ 
 

 

Poutníčkova 

příloha 
roč.24, č.9 

 Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  
a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  Na Popeleční středu a na Velký pátek je přísný půst   

   Půst od masa se dodržuje každý pátek po celý rok. Ale na Popeleční středu  

   a na Velký pátek se drží takzvaný přísný půst. Co to je? 

  Přísný půst = půst od masa + půst újmy = nejíst maso  

   a pouze jednou za celý den se najíst a 2x občerstvit. Vřele se 

              však doporučuje půst pouze o chlebu (pečivu) a vodě.  Malé děti, 

nemocní a staří lidé nejsou postem vázáni. Všichni by však v tento den podle 

svých možností měli přinést nějakou oběť a něco si odříct. 
 

„Je čas jednat; a v postní době jednat znamená také zastavit se. Zastavit se v modlitbě, 

abychom přijali Boží slovo a zůstali stát jako Samaritán před zraněným bratrem. Láska 

k Bohu a k bližnímu je jedna a tatáž láska. Nemít jiné bohy znamená zastavit se v Boží 

přítomnosti u těla bližního. Proto modlitba, almužna a půst nejsou trojím nezávislým 

konáním, ale jediným hnutím otevřenosti a vyprazdňování: pryč s modlami, které nás tíží, 

pryč s náklonnostmi, které nás uvězňují. Pak se ochablé a osamocené srdce znovu probudí.“ 

    (Papež František v poselství k postní době 2024) 


